Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço  pleiteado:  Solicitação  de  linha  de  ônibus  para  o  bairro  Portal  Patrimonium,

conhecido como "Pinheirinho".

Local:  Av. Ivone Yoneka Nakanishi.

Bairro: Bairro Portal Patrimonium "Pinheirinho".

Justificativa:  Os  moradores  do  bairro  Portal  Patrimonium  "Pinheirinho"  estão

solicitando para seus filhos uma linha de ônibus pois a distância de deslocamento até a

unidade escolar e  muito grande,  neste sentido esta linha de ônibus iria contribuir

muito para as crianças desta região chegar até a escola de forma mais digna.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 05 de novembro de 2021.

GIL OLIVEIRA

Vereador - PRTB

		2021-11-10T11:06:12+0000